
    

 

 
COMUNE di TARSIA 

87040 PROVINCIA di COSENZA 

 

Prot. 7925 

ORDINANZA N. 28 

 

IL  SINDACO 

 
PREMESSO che, il giorno 23/05/2024, come da relativa richiesta protocollata in data 21/05/2024 con nr di 

protocollo 7889, avrà luogo in P.zza F.sco Vivacqua, il comizio elettorale della lista elettorale n 2  TARSIA 

RINASCITA. 

CONSIDERATO che nel suddetto giorno per lo svolgimento del comizio è previsto un considerevole 

afflusso di persone. 

RITENUTO che nel suddetto giorno occorre disciplinare la circolazione e la sosta lungo Corso Umberto I 

nel tratto compreso fra i civici 13 e 71, Piazza F. Vivacqua, e  P.zza  M.A Severino.   

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL). 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

 

ORDINA 

 

1.  Che il giorno 23/05/2024 dalle ore 20.50 e fino al termine del comizio ( ore  23.00 circa), nel tratto 

di Corso Umberto I° compreso tra i civici 13, 71,  e piazza F. Vivacqua è disposto il divieto di sosta e 

di transito ad ogni tipo di veicolo e motoveicolo. Su P.zza  M. A Severino è disposto il divieto di 

sosta, nonché per l’occasione viene istituito il doppio senso di circolazione. Il traffico veicolare 

locale sarà deviato lungo le seguenti strade  Via Lopinot – Via Brenner – Via San Francesco – Tratto 

di C.so Umberto I non interessato dal comizio- Via Olivella- Via Generale Carlo Alberto Dalla 

Chiesa- Via San Giovanni – Piazza M. A. Severino. Da tale divieto sono esonerati i mezzi di 

Soccorso e di Polizia. La Polizia Locale ha facoltà di derogare alle prescrizioni contenute nella 

presente ordinanza, disciplinando se del caso in modo diverso sia il traffico che i divieti se lo 

richiedano ragioni di viabilità,  ordine pubblico od opportunità. 

I Contravventori saranno puniti a norma di legge. 

Gli agenti della Forza Pubblica e la Polizia Locale sono incaricati dell’esecuzione della presente 

Ordinanza. 

Dalla Residenza Municipale; 22/05/2024 

 

 

IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 
Firma autografa su originale 
conservato presso il Comune 

 


